R\

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MR IPON-CHIILICANAS
“Efecutar ol Alto Piura es Inclusion y Desarrollp”

RESOLUCION DE ALCALDIA N* 5 0_ { -2014-MPM-CH-A

Chulucanas, n g HA'f mm

VISTO:
La Resolucion de Alcaldia N 4306-2014-MPM-CH-A (28.04.2014), el Proveido /N de fecha 90.04.2014. suscrilo por la Sub
Gerencia de Contabilicad v Costos; v,

CONSIDERANDO:
Cue, mediante Resolucion de Alealdia N© 430-2014-MPM-CH-A (28.04.2004), se resalvid 1o Sipuiente:

ARTICULO PRIMERQO: APROBAR Ia Liguidacion de la Obra: "AMPLIACION DEL SERVICIO DE ENERGIA
ELECTRICA EN EL CASERIO PAPELILLO, DISTRITO DE CHULUCANAS, PROVINCIA DE MORROPON-
PIURA™ estableciéndose comn monto tolal de inversion la suma de S/, 46,150.24 (cuarenta v seig mil ciento
cincuenta con 34/100 nuevos soles), de acierdo al siguiente detalle:

Costo tolal de la Obra 182,050,539
Giastes por Expediente Técnico 4 3501100
COSTO TOTAL DE LA INVERSION : 8/, 46.150.24

ARTICULO SEGUNDO: APROBAR ¢ SALDO a favor del Contratista ascendente g la suma de §/.637.60
(seiscientos Ureinta sicle con 60/100 nuevos soles), conforme a los considerandos de 1 presente Resolucidn,

{1:2)

Que, mediante Proveido /N de fecha 3o.04.2014 (inserto en la Resolucion de Alealdia N© 436-2014-MPM-CH-A que
contiene el expediente principal), la Sub Gerencia de Contabilidad ¥ Costos, comunica al Despacho de Asesaria Juridica, que
referente al articulo segundo del presente acto resolutivo, debe consignar el monto total del saldo a favor indcial equivalente a
5/, 1.561.38 (mil quinientos sesenta ¥ unc con 38/ 100 nuevos sales), asi mismo, el salds a favor de la entidad de 5/ 5923.78
(novecientos veintitnés con 78/100 nuevos sales) v el nueva salo a favor del contratista s B/, 637.60 (seiscientos treinta v
VoEkete con 60,100 nuevos soles):

.'I':' ‘5 1

; ‘I-”!-‘{Jﬁ'anr{l, estando a lo informado por la Sub Gerencia de Contabilidad v Costos, resulta necesario modificar la Resolucion de

copiegidia N® 436-2014-MPM-CH-A (28.04.2014), con el fin de considerar el manto total a lavor del Contratista (S/. 1.561.38

: % DiCRuEos soles), tal como 1o sefiala dicha Unidad. asi come el monte a favor de la Municipalidad por elaboracian de liquidacian
i et _____n!f.—:/jihr'rl (5/. 923.78 nuevos soles), v de este modo aprobar el monto neto a favor del Contratista (/. 637.60 nuevos soles);
Por lo que, en uso de las facultades conforidas por el ineiso 6) Art. 20° de la Ley Organica de Municipalidades, Ley N® orgra,
la cual seiala que es atribucién del Alcalde: “Dictar Decretos Y Resoluciones de Alealdia, con sujeciin a los leyes u
Ordenanzns™;

SE RESUFELVE:

FARHICULO PRIMERG: MOIMFICAR ¢l ARTICULD SEGUNDO de la Resolacidn de Alealdin N 416-2014-MPM-CH-

g & fecha 28.04.2014, en el sentide, de APROBAR el saldn o favor del Contratista, la suma de Sy, 1,501.38 {mil quinientos
S v uno con 38,100 nuevos soles); asi como APROBAR el saldo a favar de Ia Municipalidad Provineial de Morropdn-
ldilucanas, por la claboracidn de la liquidacidn de b, suma que asciende a S/, 92378 (novecienlos veintitrés con 78/100
nuevos soles); en consecuencia APROBAR el nuevo saldo neto a favor del Comtratista, suma que asciende a S/, 637.60
(seiscientos treinta y sicte con 60/100 nuevos soles) de conformidad con la parte considerativa del presente acto
administrative.

METICULO SEGUNDO: RATIFICAR en lo demis ipue contiene la Resolucidn de Alealdia N® 436-2014-MPM-CH-A
8.04.2f114}, maleria de la presente modificaciin,

ARTICULO TERCERO: DESE cuenta a la Gp
rhano y Territorial ¢ Infracstructura, Sub Ge
Constructores y Consultores SAC, tn

cia Municipyl, Gerencia de Administracidn, Gerencia de Desarrollo
cia de Contabilidagl v Costos, y NOTIFIQUESE al Contratista FRANDUV
maodo y [orma de ley; gara los fines pertinentes.

GISTRESE, COMUNIQUESE, Y CUMPLASE.




